

«بسمه تعالی»

جای مهر

اداره آموزش و پرورش منطقه ۴ تهران



دبیرستان نمونه دولتی ابوعلی سینا

دبیرستان نمونه دولتی ابوعلی سینا متوسطه دوم امتحانات: نوبت اول

نام و نام خانوادگی:

تاریخ امتحان: ۱۴۰۰/۱۰/۱۵

پایه: دهم رشته: انسانی

کلاس: امتحان: دینی ۱

مدت زمان: ۷۰ دقیقه

شماره صندلی:

تعداد صفحات:


نام دبیر:

بارم	سوالات
۲	<p>الف) درستی یا نادرستی گزاره های زیر را با (ص/غ) مشخص کنید:</p> <p>۱- رویای صادق، بیانگر بُعد جسمانی انسان است ()</p> <p>۲- تلاش برای رسیدن به نعمت های دنیا بد است، مهم اهداف اخروی است ()</p> <p>۳- آثار و پیامدهای انکار معاد فقط گریبان منکران معاد را می گیرد. ()</p> <p>۴- اگر جهان دیگری نباشد که ظالم را به مجازات واقعی اش برساند و حق مظلوم را بستاند، بر نظام عادلانه خداوند ایراد وارد می شود. ()</p>
۲	<p>ب) جملات زیر را با کلمات مناسب تکمیل کنید:</p> <p>۵- اولین گام برای حرکت انسان در مسیر رشد و کمال است.</p> <p>۶- منشاء اختلاف در انتخاب هدفها است.</p> <p>۷- در قرآن کریم، بعد از توحید در باره ی هیچ موضوعی به اندازه ی سخن نگفته است.</p> <p>۸- بهترین گواهان قیامت، پیامبران و امامانند، زیرا </p>
۲	<p>ج) سوالات جور کردنی: عبارات سمت راست با کدام عبارت از سمت چپ مرتبط است.</p> <p>۹- آیات متقین را مانند ناپاکان و بدکاران قرار خواهیم داد () الف) وجود حیات در عالم برزخ</p> <p>۱۰- زنده شدن عزیز بعد از صد سال () ب) وجود شعور و آگاهی</p> <p>۱۱- گفتگوی پیامبر (ص) با اجساد کشتگان () ج) ارتباط میان عالم برزخ و دنیا</p> <p>۱۲- زیارت قبور در گذشتگان () د) امکان معاد</p> <p>ه) ضرورت معاد</p>
۴	<p>د) به سوالات زیر کوتاه پاسخ دهید:</p> <p>۱۳- پیام این بیت چیست؟ "چون که صد آمدنودهم پیش ماست"</p> <p>۱۴- علت متفاوت بودن هدف انسان با موجودات دیگر چیست؟</p> <p>۱۵- دو مورد از تواناییهای روح را ذکر کنید؟</p> <p>۱۶- مرگ برای چه کسانی ناگوار است؟</p>

	<p>۱۷- پیام آیه "من آمن بالله واليوم الآخر وعمل صالحا فلا خوف عليهم ولا هم يحزنون" چیست؟</p> <p>۱۸- «توفی» به چه معناست؟</p> <p>۱۹- دو عامل سقوط و گناه و دور ماندن از هدف (تقرب به خدا) را فقط نام ببرید؟</p> <p>۲۰- منظور از "نفخ صور" چیست؟</p>
<p>۱</p> <p>۱</p> <p>۱</p> <p>۱</p> <p>۱</p> <p>۱</p>	<p>ه) به سوالات زیر کامل پاسخ دهید:</p> <p>۲۱- توضیح دهید چرا برای انتخاب صحیح هدف ها نیازمند ملاک و معیار هستیم؟</p> <p>۲۲- «خودومن ثابت» چگونه بعدرو حی را اثبات می کند؟</p> <p>۲۳- «نفس لوامه» چیست؟</p> <p>۲۴- نترسیدن خداپرستان از مرگ به چه معناست؟</p> <p>۲۵- منظور از آثار ماتقدم و ماتاخر چیست با مثال پاسخ دهید؟</p> <p>۲۶- میل به جاودانگی و خواستن کمالات و زیبایی های بی نهایت چگونه ضرورت معاد را ثابت می کند؟</p>

بارم	پاسخنامه دهم انسانی - دی ماه ۱۴۰۰
۲	<p>الف) درستی یا نادرستی گزاره های زیر را با (ص/غ) مشخص کنید:</p> <p>۱- ع ۲- ع ۳- ع ۴- ص</p>
۲	<p>ب) جملات زیر را با کلمات مناسب تکمیل کنید:</p> <p>۵- خوبشناسی ۶- نوع نگاه و اندیشه ۷- معاد ۸- چون ظاهر و باطن اعمال انسانها را در میآورد و آنرا در ظاهر مینماید</p>
۲	<p>ج) سوالات جور کردنی: عبارات سمت راست با کدام عبارت از سمت چپ مرتبط است.</p> <p>۹- ۵ ۱۰- د ۱۱- ب ۱۲- ج</p>
۴	<p>د) به سوالات زیر کوتاه پاسخ دهید:</p> <p>۱۳- بعضی خدایان بر ترو جامع ترند و هدیه های بیشتری را در درون خود جای می دهند</p> <p>۱۴- وجود و تریبهای خاص انسان و تمایز او از سایر موجودات</p> <p>۱۵- توانایی انتخاب و تصمیم گیری - کسب کمالات ماحدود یا درک و معنیات - تفکر و اندیشه کسب فضایل و ...</p> <p>۱۶- برای کسانی که زندگی را محدود به دنیا می بینند و گوله باری از گناه دارند</p> <p>۱۷- شرط زندگی بدون ترس و اندوه از آثار اعتقاد به معاد است</p> <p>۱۸- گرفتن روح بطور تمام و کمال توسط فرشتگان</p> <p>۱۹- ۱- نفس اماره ۲- شیطان</p> <p>۲۰- صدای مهیب و سهمگین آسمانها و زمینی را فریاد کرده ناله های و عافیلی است (مرحله اول قیامت)</p>

ه) به سوالات زیر کامل پاسخ دهید:

۲۱-  با توجه به تفاوت نگاه روانشناسیک انسان ها برای انتخاب درست هدفها، هر مهایی که همسو

یا میل بی نهایت طلب و استعدادهای متنوع انسان باشد نیاز به معیار داریم

۲۲- هر کسی درک روشنی از خود دارد که تعبیر به درصق بی می شود انسانهای بدن و سلولها در حال تعبی و

تحرک و تحلیل و بازسازی اند ولی یک محور ثابت وجودی با بیم نه و استهلاک به جسم نیست

۲۳- گرایش انسان به نیکی ها و زیباها سبب می شود که در مقابل تاه و زشتی و آلتش نشان دهد و

آنگاه که به گناه آلوده شد خود را سر زشت و ملامت کند و در زمینه جبران بر آید

۲۴- به این معنا نیست که آنان آرزوی مرگ می کنند بلکه از خرد و ندر هر طولانی می خواهند تا بتوانند

با کار میک زمینه رشد خود را فراهم کنند تا با انروخته ای کاملتر خدا را ملاقات کنند

۲۵- برخی از اعمال، محدود به دوران زندگی انسان است و یا هرگز پرونده اعمال نسبت می شود (آنها و انتم)

مانند نماز و روزه اما برخی اعمال پرونده بسیاری از آنها حتی بعد از حیات بازمی مانند و قضا شود

و عمر انسان

۲۶- خداوند حکیم است - هر تامل و نیازی را پاسخ داده است اما در دنیا محدود است یا سخاوتمند این گونه خواسته ها نسبت بنا بر این باید جای دیگری باشد که انسان به خواسته هایش برسد

همچنین در رابطه با استعدادهای مختلف که خداوند در وجود ما قرار داده